



Tio Hugo - RS

Prefeitura
Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 1 de 8

Fornecedor: **SUPERMERCADO CIMAROSTI**
 Endereço: **CIMAROSTI & CIA. LTDA.**
 CNPJ: **09 651 158/0001-04**
 E-mail: **Rua Paraná, 1853 - Centro**
TIO HUGO/RS

Número: _____ Cidade: _____ Fone: _____ UF: _____

Validade da Proposta: **60 dias**

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub-Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1		120,00	PAC	ARROZ BRANCO - Tipo 1, embalagem 5 KG. Validade de 08 meses a partir da data de entrega. Valor de Referência: 10,99000	DO VALE	9,95	1.194,00
2		100,00	KG	ACUCAR TIPO CRISTAL, Branco de primeira qualidade, embalagem de 05 kgs. Validade 08 meses a partir da data de entrega. Valor de Referência: 9,99000	COLOMBO	2,20	220,00
3		200,00	PAC	ACHOCOLATADO EM PÓ - Em pó preparo instantâneo, aromatizado artificialmente, contendo açúcar, cacau em pó, ferro, maltodextrina, emulsificante (lectina de soja), e aroma idêntico ao natural de baunilha. E, balagens de 400 gramas, com validade de 06 meses a 01 ano. Valor de Referência: 3,49000	CHOCOTEEN	2,75	550,00
4		100,00	PAC	AÇUCAR DE BAUNILHA - AROMATIZADO COM SABOR BAUNILHA. EMBALAGEM FECHADA, CONTENDO 100 GRs. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. Valor de Referência: 1,99000	ROIST	1,45	145,00
5		20,00	UN	AMIDO DE MILHO - Embalagem de 1 kg, Com identificação da data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 meses a 01 ano. Valor de Referência: 2,99000	LAGES	4,99	99,80
6		200,00	PAC	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - embalagem de 400 grs. Informações nutricionais na embalagem. Validade de 06 meses a 01 ano. Valor de Referência: 4,79000	GERMANI	2,95	590,00
7		60,00	PAC	BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER - salgado, tipo água e sal, embalagem de 400 g. Informações nutricionais na embalagem. Validade de 06 meses a 01 ano. Valor de Referência: 4,79000	GERMANI	3,50	210,00
8		60,00	VD	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO - 100% café, feito com grãos selecionados. Embalagem em vidro de 200 GR Valor de Referência: 12,99000	NESCAFÉ	10,98	658,80

SUPERMERCADO CIMAROSTI
 CIMAROSTI & CIA. LTDA.
 CNPJ: 09 651 158/0001-04
 Rua Paraná, 1853 - Centro
 TIO HUGO/RS

Em, ____/____/____

CONDIÇÕES DIVERSAS
 Vide EDITAL

Assinatura e Carimbo
 do Fornecedor



PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

SUPERMERCADO CIMAROSTI

Forneceador:	CIMAROSTI & CIA. LTDA.			Número:	Cidade:	UF:
Endereço:	CNPJ: 09 651 158/0001-04					
CNPJ:	Rua Paraná, 1853 - Centro			Validade da Proposta:	60 dias	Fone:
E-mail:	TIO HUGO/RS					

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub-Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
9		30,00	UN	CHA DE MAÇÃ - Em sachê, em caixa de 10 sachês envelopados individualmente, peso líquido mínimo da caixa 30g. Valor de Referência: 4,29000			
10		30,00	UN	EXTRATO DE TOMATE - Simples e Concentrado, contendo tomate, açúcar e sal. Embalagem de 1,02 kg. Validade mínima de 06 meses a 01 ano. Valor de Referência: 7,99000	ELEFANTE	7,99	399,50
11		50,00	KG	FARINHA DE MILHO - Média, enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem de 01 kg, com validade de 06 meses a partir da data de entrega. Valor de Referência: 2,99000	DO VALE	1,99	99,50
12		20,00	PAC	FARINHA DE TRIGO - Tipo 01, embalagem de 05 kg, apresentando 36g de carboidratos e 4,9g de proteínas, 1,6g de fibra alimentar e 2,1mg de ferro. Apresentar aspecto de pó fino e branco, com cheiro e sabor próprios com validade mínima de 06 meses. Valor de Referência: 10,99000	SANANDUVA	10,49	209,80
13		20,00	UN	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - Embalagem em pote de 250 gramas, com validade de 12 meses. Valor de Referência: 5,99000	ROYAL	5,99	119,80
14		200,00	KG	FEUÃO PRETO - tipo 01, embalagem de 01 Kg, apresentando 35g de carboidratos e 11g de proteínas na identificação do fabricante. KG. VALIDADE mínima de 06 meses. Valor de Referência: 7,49000	SIALVA	3,99	798,00
15		100,00	CX	GELATINA EM PÓ VÁRIOS SABORES - Embalagem industrial de 35g de polietileno, opaco, atóxico, com data de fabricação, prazo de validade de 12 meses e número de lotes aparentes com registro Valor de Referência: 1,29000	APTI	0,99	99,00

SUPERMERCADO CIMAROSTI
CIMAROSTI & CIA. LTDA.
 CNPJ: 09 651 158/0001-04
 Rua Paraná, 1853 - Centro
 TIO HUGO/RS

Em, _____

CONDIÇÕES DIVERSAS
 Vide EDITAL

[Assinatura]
 Assinatura e Carimbo do Fornecedor



EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

SUPERMERCADO CIMA

Fornecedor: **CIMAROSTI & CIA. LTDA** Número: Cidade: UF: Estado: **RS**
 Endereço: CNPJ: **09 651 158/00** Fone: Validade da Proposta: **60 dias**
 CNPJ: Rua: **Paraná, 1853 - Centro**
 E-mail: TIO HUGO/RS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub-Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
16		225,00	KG	LEITE EM PÓ INTEGRAL. - Embalagem de 01 Kg, tipo almofada de alumínio. Informações nutricionais - porção de 26 gramas, 10,0 g de carboidratos, 6,6g de proteínas, 223,0 mg de cálcio, 100,0 mg de sódio, 0g de gordura trans, embalagens de 250 a 395 g. As informações nutricionais deverão constar na embalagem e com registro no Ministério da Agricultura. Prazo de validade de 12 meses a partir da data de entrega. Valor de Referência: 23,99000	CCGL	18,50	4.162,50
17		50,00	CX	LEITE CONDENSADO 395 G - Informações nutricionais - porção de 20gr (01 colher de sopa) - Valor energético 65 Kcal, carboidratos 11g, proteínas 1,5g, gorduras totais 1,6g, gorduras saturadas 1,0g, gorduras Trans 0g, fibra alimentar 0g, sódio 26mg, Cálcio 58mg, validade de 6 meses a 01 ano. Valor de Referência: 3,79000	ITALAC	3,49	174,50
18		60,00	KG	MACARRÃO ESPAGUETE - Macarrão espaguete com ovos. Embalagem plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo de 12 meses a contra da entrega. Valor de Referência: 2,99000	FILLER	3,75	225,00
19		30,00	POT	MARGARINA COM SAL - COM 60% A 80% de lipídios. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos. Embalagem de 500gs. Validade mínima de 06 meses, a contra da entrega Valor de Referência: 4,99000	DELICIA	3,99	119,70
20		50,00	UN	MILHO VERDE EM CONSERVA - Ingredientes: milho, água e sal, sem conservantes. Embalagem longa vida, deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente, com peso líquido de 280g. Prazo de validade mínimo 02 anos a contara partir da data de entrega. Valor de Referência: 1,79000	APETITOSA	1,59	79,50

SUPERMERCADO CIMAROSTI
CIMAROSTI & CIA. LTDA.
 CNPJ: 09 651 158/0001-04
 Rua Paraná, 1853 - Centro
 TIO HUGO/RS

Em, ____/____/____

CONDIÇÕES DIVERSAS
 Vide EDITAL

[Assinatura]
 Assinatura e Carimbo
 do Fornecedor



PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Fornecedor: **SUPERMERCADO CIMAROSTI**
 Endereço: **CIMAROSTI & CIA. LTDA.** Número: _____ Cidade: _____ UF: _____
 CNPJ: **CNPJ: 09 651 158/0001-04** Fone: _____
 E-mail: **Rua Paraná, 1853 - Centro** Validade da Proposta: **60 dias**

TIO HUGO/RS
Favor colar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub-Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
21		300,00	UN	OIL DO DE SOMA - Produto refinado e de acordo com os padrões legais. Deverá ser acondicionado em embalagens plásticas de 900 ml. validade mínima de 06 meses. e fabricação de até 30 dias da entrega. Valor de Referência: 3,59000	LEVE	3,29	987,00
22		280,00	PAC	POL.VILHO AZEDO. Embalagem de 500 grunias, que apresente 65 Kcal por porção de 20 g. 16 g de carboidratos e 1g de fibra. Com validade mínima de 06 meses. Valor de Referência: 3,99000	PRATA	2,99	837,20
23		35,00	KG	SAL REFINADO IODADO - Embalagem de 01kg plástica resistente e transparente com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses. com registro no Ministério da Saúde. Valor de Referência: 1,19000		1,15	40,25
24		20,00	KG	ALHO - BULBO DE TAMANHO MÉDIO, COM DENTES FIRMES E ÍNTEGROS, COM CASCA LISA, SEM BROTOS, RACHADURAS OU CORTES NA CASA Valor de Referência: 22,29000		19,90	398,00
25		500,00	KG	BATATA INGLESA MONALISA. LAVADA, INTEIRA, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE PARASITAS Valor de Referência: 4,99000		3,75	1.875,00
26		800,00	KG	BANANA - FRUTO MÉDIO, LIMPO, ÍNTEGRO, FIRME, ACONDICIONADO DE FORMA A EVITAR DANOS FÍSICOS, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO Valor de Referência: 3,89000		2,75	2.200,00
27		280,00	KG	BETERRABA DE PRIMEIRA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA Valor de Referência: 4,89000		3,75	1.050,00

SUPERMERCADO CIMAROSTI
CIMAROSTI & CIA. LTDA.
 CNPJ: 09 651 158/0001-04
 Rua Paraná, 1853 - Centro
 TIO HUGO/RS

Em, ____/____/____

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor



CAD: PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Fornecedor: SUPERMERCADO CIMAROSTI
Endereço: CIMAROSTI & CIA. LTDA. **Número:** **Cidade:** **UF:**
CNPJ: 09 651 158/0001-04 **Insc. Estadual:** **Fone:**
E-mail: Rua Paraná, 1853 - Centro **Validade da Proposta:** 60 dias

TIO HUGO/RS
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub-Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
28		500,00	L	BEBIDA LÁCTEA C/ POLPA DE FRUTAS - Com preparado de frutas, nos sabores morango e salada de frutas, peso líquido de 1.000g., embalado em saco de polietileno opaco atóxico. O produto não deverá apresentar sinais de sujidade, corpos estranhos, cor não característica ao produto. Valor de Referência: 2,99000	LANEIRU	2,69	1.345,00
29		500,00	KG	CARNE MOÍDA - O produto deve ser de primeira qualidade, preparado no dia da entrega, fresco, vir acondicionado em embalagens transparentes de até 2 kgs. Deve apresentar cor uniforme e cheiro característico ao produto, sem alterações. Valor de Referência: 13,99000		17,95	8.975,00
30		360,00	KG	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA - Sem gordura, sem osso, aspecto próprio, não amolecida, em pedaços, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio. Valor de Referência: 16,99000		19,50	7.020,00
31		600,00	KG	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA, NÃO TEMPERADO. Cortes congelados, acondicionados em embalagem plástica. Inspeccionado pelo Ministério da Agricultura. Valor de Referência: 6,99000		6,99	4.194,00
32		250,00	KG	CARNE DE FRANGO - PEITO - Cortes congelados e não temperados, acondicionados em embalagem plástica. Inspeccionado pelo Ministério da Agricultura. Valor de Referência: 8,69000		8,99	2.247,50
33		200,00	KG	CEBOLA BULBO DE TAMANHO MÉDIO: FIRME, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES, COM CASCA LISA, SEM BROTOS, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, OU DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE; Valor de Referência: 4,49000		3,85	770,00

SUPERMERCADO CIMAROSTI
CIMAROSTI & CIA. LTDA.
CNPJ: 09 651 158/0001-04
Rua Paraná, 1853 - Centro
TIO HUGO/RS

Em, ____/____/____

CONDIÇÕES DIVERSAS
 Vide EDITAL.

Assinatura e Carimbo
 do Fornecedor



Tio Hugo - RS

Prefeitura
Municipal



PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 6 de 8

Fornecedor: SUPERMERCADO CIMAROSTI Endereço: CIMAROSTI & CIA. LTDA CNPJ: 09 651 158/0001-04 E-mail: Rua Paraná, 1853 - Centro	Número: Cidade: Fone:	UF: Validade da Proposta: 50 dias
--	--	--

TIO HUGO/RS
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub-Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
34		100,00	KG	CENOURA DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES, RACHADURA E CORTES. TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA. Valor de Referência: 5.29000		3,98	398,00
35		600,00	KG	MAÇÃ - FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME; APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. Valor de Referência: 5.79000		5,75	3.450,00
36		300,00	KG	MAMÃO FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME; APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. Valor de Referência: 4.99000		5,99	1.797,00
37		300,00	DZ	OVOS DE GALINHA - OVOS DE GALINHA, COM CASCAS LIMPAS, SEM TRINCAS OU RACHADURAS; NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES. FORNECIDOS EM BANDEIAS DE PAPELÃO COM 30 UN OU CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UN, CONTENDO DATA DA COLETA. Valor de Referência: 4.99000		5,50	1.650,00
38		300,00	KG	PÃO DE FORMA FATIADO - NÃO DEVE APRESENTAR QUEIMADURAS E SUA COLORAÇÃO DEVE MOSTRAR TONALIDADES REGULARES. O MIOLO DEVE SER LEVE COM POROSIDADE REGULAR E COLORAÇÃO CLARA E UNIFORME. DE BOA QUALIDADE. Valor de Referência: 4.99000		7,50	2.250,00

SUPERMERCADO CIMAROSTI
CIMAROSTI & CIA. LTDA.
 CNPJ: 09 651 158/0001-04
 Rua Paraná, 1853 - Centro
 TIO HUGO/RS

Em, ____/____/____

CONDIÇÕES DIVERSAS
 Vide EDITAL

Assinatura e Carimbo
 do Fornecedor



PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Fornecedor: **SUPERMERCADO CIMAROSTI**
 Endereço: **CIMAROSTI & CIA. LTDA.** Número: _____ Cidade: _____ UF: _____
 CNPJ: **CNPJ: 09 651 158/0001-04** Telefone: _____
 E-mail: **Rua Paraná, 1853 - Centro** Validade da Proposta: **60 dias**

TIO HUGO/RS
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
39		250,00	KG	PÃO FRANCÊS - CACETINHO PÃO FRANCÊS - PÃO DE SAL (FRANCÊS), COM APROXIMADAMENTE 50 G. MASSA CLARA E MACIA. ASSADO NO DIA DA ENTREGA Valor de Referência: 8,25000		8,49	2.122,50
40		150,00	KG	PÃO SOPADINHO PARA CACHORRO QUENTE - PÃO COM PESO APROXIMADO ENTRE 30 E 35 GRAMAS - ASSADO NO DIA DA ENTREGA Valor de Referência: 8,49000		9,98	1.497,00
41		20,00	KG	PIMENTÃO VERDE FRUTO FRESCO DE TAMANHO MÉDIO COM CARACTERÍSTICAS DE PRIMEIRA QUALIDADE; LIMPO E ISENTO DE SUJIDADES. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES. Valor de Referência: 8,99000		6,99	139,80
42		80,00	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO PRODUTO INSPECIONADO, COM REGISTRO E DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES PRODUTO DEVE SER FATIADO ENTREGUE EM EMBALAGENS TRANSPARENTES DE 500G. Valor de Referência: 29,99000		27,90	2.232,00
43		400,00	KG	TOMATE FRUTO FRESCO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME; APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA ADEQUADO PARA O CONSUMO. Valor de Referência: 7,99000		8,49	3.396,00
44		80,00	KG	PRESUNTO FATIADO SEM GORDURA - DE 1ª Qualidade, sem presença de gordura visível, acondicionado em embalagens transparentes de 500 grs. Validade mínima de 03 meses Valor de Referência: 23,49000		23,99	1.919,20

SUPERMERCADO CIMAROSTI
CIMAROSTI & CIA. LTDA.
 CNPJ: 09 651 158/0001-04
 Rua Paraná, 1853 - Centro
 TIO HUGO/RS

Em, ____/____/____

CONDIÇÕES DIVERSAS
 Vide EDITAL

Assinatura e Carimbo
 do Fornecedor



PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 8 de 8

Fornecedor: SUPERMERCADO CIMAROSTI		Número:		Cidade:		UF:	
Endereço: CIMAROSTI & CIA. LTDA.		Número:		Cidade:		UF:	
CNPJ: CNPJ: 09 651 158/0001-04		Número:		Cidade:		UF:	
E-mail: Rua Paraná, 1853 - Centro		Validade da Proposta: 60 dias		Fone:			
TIO HUGO/RS							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub-Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
45		60,00	PAC	BISCOITO DOCE MARIA SABOR CHOCOLATE, embalagem de 400 grs. Informações nutricionais na embalagem. Validade de 06 meses a 01 ano. Valor de Referência: 4,99000	GERMANY	3,49	209,40
46		60,00	PAC	BISCOITO DOCE SORTIDO SABOR CHOCOLATE, BAUNILHA E CÔCO, embalagem de 330PC grs. Informações nutricionais na embalagem. Validade de 06 meses a 01 ano. Valor de Referência: 4,49000	GERMANY	3,15	189,00
47		60,00	PAC	BISCOITO AMANTEIGADO TIPO CASEIRO, embalagem de 350 grs. Informações nutricionais na embalagem. Validade de 06 meses a 01 ano. Valor de Referência: 4,99000	ZAGONEL	4,15	249,00
TOTAL							

SUPERMERCADO CIMAROSTI
CIMAROSTI & CIA. LTDA.
 CNPJ: 09 651 158/0001-04
 Rua Paraná, 1853 - Centro
 TIO HUGO/RS

Em: _____

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor